
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 dell’11 Novembre  2016 

Approvazione atti esame corso TSSA – Sessione TS 

 

 

 
 

L’anno 2016 il giorno undici del mese di novembre alle 17.00 si è riunito il consiglio direttivo della 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca A 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari ; 

TENUTO CONTO che i volontari di cui sotto hanno terminato la parte relativa al trasporto 

sanitario del corso TSSA, e completato i relativi tirocini; 

PRESO ATTO che in data 23 ottobre 2016 si sono svolti gli esami del corso “trasporto sanitario”;  

DELIBERA 

 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 

 

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione d’esame, che  

è risultata così composta: 

- Piave Nicolò - Presidente dell’Unità CRI 

- Savarino L. D. Walter  - Delegato del Direttore del Corso;  

- Pepe Francesca  – Delegato Rappresentante Coord. Reg.le CRI TSSA  



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 dell’11 Novembre  2016 

Approvazione atti esame corso TSSA – Sessione TS 

 

 

 
 

 Di prendere atto dei verbali e dell’ intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto, di prendere atto che hanno sostenuto esami nella data del 23 ottobre 2016, con 

esito positivo e relativa abilitazione al Trasporto Sanitario n. 34 Volontari CRI del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS e 6 del Comitato CRI di Siracusa;  

 Di prendere atto che i predetti Volontari CRI del Comitato di Caltanissetta ONLUS- e del 

Comitato di Siracusa di cui sono i riportati i dati – hanno conseguito l’abilitazione al 

Trasporto in Ambulanza: 

Cognome e nome Nome Codice  Fiscale Gruppo 

Territoriale 

ESITO 

Lionti  Desirèe Barbara LNTDRB98A52B429M Sommatino POSITIVO 

Parrinello  Luca PRRLCU94M10B429M Sommatino POSITIVO 

Palermo Giovanni PLRGNN67E02Z112Y Sommatino POSITIVO 

Amico Angelo MCANGL57L12B429T Caltanissetta ASSENTE 

Bognanni Santina Sonia BGNSTN74D67B429Z Caltanissetta POSITIVO 

Dell'Aiera Meichelina Valeria DLLMHL73E56H792T Caltanissetta POSITIVO 

Fenu Christian FNECRS98P10B429A Caltanissetta POSITIVO 

Gandolfo Luca GNDLCU95M08A176A Caltanissetta POSITIVO 

Ginevra  Michele GNVMHL97L04B429W Caltanissetta POSITIVO 

Mantione Noemi MNTNMO95M56H792K Caltanissetta POSITIVO 

Palmeri Maria Luisa PLMMLS70H68H792H Caltanissetta POSITIVO 

Randazzo Matteo RNDMTT94R22B429Q Caltanissetta POSITIVO 

Sanfilippo Giuseppe SNFGPP97D09B429V Caltanissetta POSITIVO 

Scribani Alessandra SCRLSN95A69B429P Caltanissetta POSITIVO 

Sorge Antonina SRGNNN69A45B429J Caltanissetta POSITIVO 

Zappia Ubaldo ZPPBDM98E14B429M Caltanissetta POSITIVO 

Asaro  Emilio SRAMLE83L26G273O Serradifalco POSITIVO 

Calabrese  Angelo Davide  CLBNLD94B08B429J Serradifalco POSITIVO 

Giardina Filippo GRDFPP85L04H792H Serradifalco POSITIVO 

Giordano Emanuela GRDMNL87B56B429F Serradifalco POSITIVO 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 dell’11 Novembre  2016 

Approvazione atti esame corso TSSA – Sessione TS 

 

 

 
 

Guarneri Agnese GRNGNS87R53B429T Serradifalco POSITIVO 

Livrizzi Teresa LVRTRS80S61H792X Serradifalco POSITIVO 

Mistretta Mario MSTMRA98D10B429L Serradifalco POSITIVO 

Montante Simona Maria 

Antonietta 

MNTSNM97S51B429R Serradifalco POSITIVO 

Nuccio Serena NCCSRN91M70B429R Serradifalco POSITIVO 

Terrana Eros TRRRSE94P26H792Z Serradifalco POSITIVO 

Volo Samuele VLOSML89E23H792H Serradifalco POSITIVO 

Castrianni Rosa CSTRSO72T61H245S Resuttano POSITIVO 

Gangi Cinzia GNGCNZ71T43Z112I Resuttano POSITIVO 

Gangi Santa GNGSNT93H63B429F     Resuttano POSITIVO 

Ippolito Francesca PPLFNC85H61H792E Resuttano POSITIVO 

Prima Maria Angela PRMMNG77L64L219B Resuttano POSITIVO 

Russotto Maria Rosa RSSMRS74L62H792U Resuttano POSITIVO 

Salvaggio Maria Catena SLVMCT72S60H792P Resuttano POSITIVO 

Ferrigno Giuseppe FRRGPP74D22H792F Resuttano  POSITIVO 

Pignatello Sebiana PGNSST88C44A522N Siracusa POSITIVO 

Pignatello Giuseppina PGNGPP89T54A522Z Siracusa POSITIVO 

Castro Arianna CSTRNN86M68E532Y Siracusa POSITIVO 

Lo Cascio Veronica LCSVNC81P43I7543 Siracusa POSITIVO 

Troina Mattea TRNMTT75E55I754C Siracusa POSITIVO 

Calmo Saverio CLMSVR53B05E532D Siracusa POSITIVO 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato di Siracusa; 

 Al Delegato Regionale competente; 

 Al Delegato Locale competente; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 dell’11 Novembre  2016 

Approvazione atti esame corso TSSA – Sessione TS 

 

 

 
 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 

(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 




